关于对外投资设立合资公司的公告

第 1 页 共 4 页

证券代码：300248           证券简称：新开普        公告编号：2016-049

新开普电子股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、为契合新开普电子股份有限公司（以下简称“新开普”或“公司”）移动

互联网战略转型，进一步提升公司“玩校”的功能应用、用户活跃度及数据资源

利用率，公司于 2016 年 5 月 13 日与司亚清、岑旭、范月林、刘曦等四名自然人

签订了《投资合作协议》（以下简称“《协议》”），拟共同出资成立合资公司。

2、合资公司的注册资本拟定为人民币 100 万元，公司以现金形式出资，出

资额为人民币 10 万元，占注册资本的 10%；司亚清以现金形式出资人民币 71

万元，占注册资本的 71%；岑旭以现金形式出资人民币 10 万元，占注册资本的

10%；范月林以现金形式出资人民币 7 万元，占注册资本的 7%；刘曦以现金形

式出资人民币 2 万元，占注册资本的 2%。

3、根据公司第三届董事会第二十四次会议审议通过的《关于授权董事长行

使公司董事会部分职权的议案》，本次对外投资金额在董事会对董事长的授权范

围内，无需提交董事会审批。

4、本次对外投资的资金来源于公司自有资金，不涉及关联交易，不构成重

大资产重组。

二、交易对手方介绍

1、司亚清（《协议》中乙方）：身份证号码为 1101081963*****312；

2、岑旭（《协议》中丙方）：身份证号码为 1101081982*****338；

3、范月林（《协议》中丁方）：身份证号码为 1311231987*****616；

4、刘曦（《协议》中戊方）：身份证号码为 5134011981*****22X。

公司的控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员与交易对手方不

存在关联关系。

                                  关于对外投资设立合资公司的公告

第 2 页 共 4 页

三、投资标的的基本情况

公司名称：北京新洞察信息服务有限公司（暂定名，具体以工商登记机关核

准登记的名称为准）（以下称“目标公司”）

注册资本：100 万元

经营范围为：“互联网信息服务、在线互动、调查测评、网络咨询、网络广

告、信息系统服务、软件服务、技术开发和管理咨询等”。（具体以工商部门批准

经营的项目为准）

合资公司的出资如下：

股东 出资额（万元） 出资方式 占注册资本比例（%）

甲方：新开普 10.00 货币 10.00

乙方：司亚清 71.00 货币 71.00

丙方：岑旭 10.00 货币 10.00

丁方：范月林 7.00 货币 7.00

戊方：刘曦 2.00 货币 2.00

合计 100.00 -- 100.00

四、 对外投资合同的主要内容

1、甲方、乙方、丙方、丁方、戊方应于目标公司账户开立之日起 10 个工作

日内缴纳第一期出资 41.4 万元，其中甲方实缴出资 6 万元，乙方实缴出资 24 万

元整，丙方实缴出资 6 万元、丁方实缴出资 4.2 万元、戊方实缴出资 1.2 万元。

其余应缴出资额根据目标公司实际经营情况由各方按比例逐步缴齐。

2、各方应当按期足额缴纳上款约定的各自所认缴的出资额。任何一方未按

照前款约定缴纳出资的，除应当向目标公司足额缴纳出资外，还应当向已按期缴

纳出资的股东承担违约责任。

3、各方一致同意按其持股比例分取红利并分担亏损；各方以其认缴的出资

额为限对目标公司承担责任。

4、各方承诺和保证：（1）各方为中国法律规定的具有完全民事行为能力和

民事权利能力的自然人或依法设立并合法有效存续的公司；（2）除本协议另有规

定外，各方已采取一切必要的行动、履行一切必要的内部程序确保其具有签订本

协议并履行其在本协议下义务的全部权利、能力和授权；（3）各方授权代表已获

                                  关于对外投资设立合资公司的公告

第 3 页 共 4 页

得该方正式授权，有权代表该方签署本协议及其他相关交易文件；（4）各方签署

和履行本协议不违反任何法律、法规、规范性文件，或对该方具有约束力之任何

章程、内部规章、协议或承诺的规定或约定；（5）截至本协议签署日，除已向其

他各方披露的外，各方无针对自身的任何可能影响其签署或履行本协议及其他交

易文件能力的诉讼、仲裁或刑事、行政处罚；（6）各方保证不存在假借订立本协

议进行恶意磋商或其他违背诚实信用原则的行为。

4、乙方、丙方、丁方、戊方承诺：乙方、丙方、丁方、戊方及其控制其他

公司、企业或其他经营实体（包括乙方、丙方、丁方、戊方及其控制的其他企业

全资或控股的公司、企业或其他经营实体，及通过其他方式具有实际控制权的公

司、企业或其他经营实体）自目标公司成立后产生的新业务、产品与甲方（包括

甲方子公司，下同）及目标公司正在或将要开展的业务、产品不存在竞争或潜在

竞争，未来将不以任何方式（包括但不限于独资、合资、合作经营或者承包、租

赁经营）直接或间接从事与甲方及目标公司相同或相似的业务。

5、各方一致同意，目标公司设立董事会，董事会成员为五人，其中：乙方

担任目标公司董事长和法定代表人，甲方委派代表、丙方、丁方和戊方出任董事，

一届董事会任期三年；目标公司暂不设监事会，设监事一名；乙方担任目标公司

总经理，丙方担任产品总监，丁方担任技术总监，戊方担任咨询总监。以上任职

待新公司注册完成后正式确认。

6、未经目标公司和甲方书面许可，各方不得将目标公司的相关业务、技术、

产品、人员等资源以任何形式转移到目标公司之外的其他任何主体。各方应严格

保守本协议项下相关内容以及目标公司和合作各方的商业秘密。

7、如甲方认定乙方、丙方、丁方、戊方及其控制的其他企业（包括乙方、

丙方、丁方、戊方及其控制的其他企业全资或控股的公司、企业或其他经营实体，

及通过其他方式具有实际控制权的公司、企业或其他经营实体）自目标公司成立

后产生的新业务与甲方及目标公司现有业务存在竞争，则乙方、丙方、丁方、戊

方应在甲方提出异议后及时转让或终止该业务或以其他方式消除该等业务竞争。

如甲方进一步提出受让请求，乙方、丙方、丁方、戊方及其控制的其他企业（范

围如前所述）将无条件按甲方指定的有证券从业资格的中介机构审计或评估的公

允价格将上述业务和资产优先转让给甲方或标的公司。

                                  关于对外投资设立合资公司的公告

第 4 页 共 4 页

8、任何一方未能按照本协议的约定及时、足额缴纳对目标公司的出资，每

逾期一日，违约方应向其他方各支付其出资额的 0.5%作为违约金。

五、对外投资对公司的影响

目标公司成立后，经营团队将发挥专业能力重点运营各类调查统计类业务，

在经营过程也将不断积累数据资源。目前公司“玩校”云平台已经与 400 余家高

等院校的校园一卡通系统实现线上与线下对接，覆盖用户 400 余万人，上线实名

注册用户持续增长。通过本次投资，公司将更加关注公司移动互联网用户，有利

于拓展上线用户量，有利于公司做到用户需求的精准定位。

另外，通过本次对外投资，公司“玩校”平台调查统计类业务的品质及活跃

度将得到提升。同时，“玩校”数据资源利用率将得到进一步提高，有利于“玩

校”数据资源价值转化途径的完善。

六、对外投资的风险

目标公司的良好运营取决于投资各方的合作、市场状况变化等多种因素，存

在不确定性。投资各方在技术对接、运营管理等方面存在一定的差异性，本次各

方合作存在管理团队磨合的风险。新公司成立后，各方将借助各自优势，尽快完

成融合过程、努力开拓市场，减少融合造成的损失。

公司缺乏基于移动互联网的调查统计等的相关运营经验，其他投资方为拥有

丰富的统计学知识背景，经验相对较为丰富。公司在内容运营上，将通过客户使

用应用服务的数据和信息，把握客户行为特征，与其他投资方深度融合。另外，

公司将借鉴互联网企业成功做法，注重细节，坚持客户导向。

七、备查文件

《投资合作协议》。

特此公告。

新开普电子股份有限公司

董 事 会

二〇一六年五月十三日